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Ordförande Trafik, Infrastruktur- och Miljönämnd  
 
 
Det är bråttom nu, vi kan inte fortsätta släppa ut så mycket CO2 som vi 
gör, utsläppen måste minska radikalt och det måste ske rättvist! 
Eller för att citera IPCC senaste rapport ”Brådskande klimatåtgärder 
krävs för att säkra en hållbar framtid för alla”. 
 
Ansvaret är globalt, och en lokal koldioxidbudget är ett bra steg på vägen 
för oss i Jönköpings län, att också ta ett större ansvar globalt! Vi måste 
ställa oss själva frågan: 
 
Vad krävs av mig? Vad innebär klimatbudgeten för mig? Vilka beslut 
konkret måste jag som politiker våga fatta? 
 
Förra mötet på TIM-nämnden fick vi en utmärkt dragning av 
klimatsekretariatets företrädare Emma Wallin. Hon visade mycket tydligt 
vad vi i Jönköpings Region måste göra för att nå Parisavtalets mål på max 
1,5 graders uppvärmning globalt. Vad det är som gör att vi gör för lite eller 
ingenting var hon solklar med, vi tänker för mycket på bara oss själva och 
alldeles för lite på andra som drabbas hårt och skrämmande tydligt av 
klimatförändringarna redan nu. Vi har inget val utan måste handla NU! Vi 
måste vara solidariska och visa att vi är beredda att gå tillsammans för 
och med dem som har minst. För att nå målet på 1,5 grader krävs en 
utsläppsminskning på 13,2 % varje år i Jönköpings region. Ja det kommer 
bli tufft, men en positiv utmaning. Vi i Vänsterpartiet ser det positivt, för 
en sänkning av CO2 i den omfattningen kommer att bli en bra sak för 
framtiden, ren luft, rent vatten, biologisk mångfald, kolsänkor, rättvisa, 
mm. 
 
Just med anledning av koldioxidbudgeten som både Region Jönköping, 
klimatrådet och länsstyrelsen står bakom är det väldigt konstigt att man 
från den styrande politiken gör neddragningar i kollektivtrafiken och drar 
ned turtätheten på vissa linjer och även helt drar in linjer av bussar. Detta 
går emot vad som måste göras enligt förslag från klimatsekretariatet när 
det gäller koldioxidbudgeten. Istället föreslås bättre kollektivtrafik, 
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billigare kultur… mm. Vänsterpartiet har aldrig föreslagit nedskärningar 
när det gäller kollektivtrafiken, vi vill öka antalet turer, förbättra 
tillgängligheten för alla, och sänka priserna på biljetterna! Därom råder 
ingen tvekan! 
 
För klimatets skull och vår egen skull så måste vi åka tillsammans i 
framtiden, mycket mer än idag, våra planetära resurser räcker inte för 
egoism. Vi i Vänsterpartiet vill att klimatanpassningen ska vara rättvis, 
därför måste kollektivtrafiken fungera för alla, inte bara pendlare till jobb 
och skola. 
 
Det måste vara billigt att välja det bästa alternativet för miljön, så att alla 
har möjlighet att göra det. Vi som bor på landsbygden vill ha en 
fungerande service som fungerar och skapar trygghet, då är 
kollektivtrafiken oerhört viktig! Alla har inte heller råd med en egen bil, ja 
det finns många som bor i småsamhällena runt om i vår region som 
faktiskt inte har bil! Vi tycker att alla ska kunna ta sig till biblioteket med 
sina barn eller till simhallen. 
 
Det är ett allvarligt läge nu och IPCC rapport kan sammanfattas i fyra 
tydliga huvudbudskap: 
 

1. 1,5 graders målet är fortfarande möjligt men snart förbi 
2. Skillnaden mellan 1,5 och 2 grader är stor för människor och natur 
3. Politikerna vet vad som krävs-nu behöver åtgärderna skalas upp 

och genomföras! 
4. Avgörande att åtgärder gynnar både klimaträttvisa och hållbar 

utveckling 
 
Med anledning av ovanstående ställs följande interpellationsfrågor: 
 
Vilka konkreta åtgärder tänker det politiska styret i Jönköpings Region 
lägga fram för att få ner utsläppen av koldioxid radikalt? 
 
Vilka aktörer vill man från Region Jönköping samverka med för att nå 
utsläppsmålet enligt koldioxidbudgeten? 
 
Hur tänker man att nå målen av utsläppsminskningen utifrån 
rättviseaspekten? 
 
Anna-Karin Ramnemo 
Vänsterpartiet Jönköpings län 
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